2022 年 1 月 21 日
佐賀県知事 山口祥義 殿

佐賀県保険医協会
会長 藤戸好典

医療用抗原検査キット不足の解消についての緊急要請

新型コロナウイルス感染症対策へのご尽力に感謝申し上げます。

現在、国内では、オミクロン株の急速な拡大により新型コロナウイルス感染

者数が日々最多数記録を更新し続ける状況になっています。このため、佐賀県

を含む各都道府県は従来の医療機関での検査体制に加えて無料検査事業を開始

するなど検査体制を拡充しています。

ところがこの結果、全国的に抗原検査キットが不足し、検査キットを入手で

きない医療機関が出始めています。

これ以上の感染拡大防止のため、抗原検査キットの確保について迅速な対応

をお願い申し上げます。

記

1、医療用抗原検査キットを一刻も早く確保すること。

2、とりわけ休日当番医の新型コロナウイルス検査対応医療機関には

当番前日までに優先して配布すること。

以上